
UCHWAŁA NR XLIV/315/18
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym 

publicznym przedszkolu przez Gminę Goniądz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. 
poz. 994 i 1000) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Goniądz, dotyczące 
wychowania, nauczania i opieki w zakresie podstawy programowej są realizowane bezpłatnie w wymiarze 
5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Goniądz w czasie przekraczającym wymiar zajęć 
podstawy programowej, o którym mowa w § 1, dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym są odpłatne.

2. Opłata za korzystanie w wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 
1 zł za godzinę zajęć.

3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2 podlega waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych.

4. Stawkę, o której mowa w ust. 2 nalicza się za każdą zadeklarowaną przez rodziców godzinę pobytu dziecka 
ponad czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, w godzinach pracy 
przedszkola.

5. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole ustalana jest jako iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 2, zadeklarowanej przez rodziców dziecka dziennej liczby godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu ponad czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
liczby dni roboczych w danym miesiącu.

6. Przy przeliczaniu odpłatności za pobyt do ½ godziny pomija się, a pobyt co najmniej ½ godziny liczy się za 
pełną godzinę. Przeliczenia dokonuje się w stosunku miesięcznym.

7. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu naliczanych 
według odrębnych zasad i trybu.

8. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 5 podlega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu za każdy dzień nieobecności w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było 
nieobecne.

9. Opłatę o której mowa w ust. 5 wnosi się do 10 dnia następnego miesiąca następującego po miesiącu 
świadczenia usług.

§ 3. Zobowiązuje się Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Goniądzu do prowadzenia ewidencji czasu 
pobytu dziecka w przedszkolu . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVIII/218/17 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 19 stycznia 2017r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za świadczenia wykraczające poza czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
dla dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Goniądz. 

Id: 740E63C0-BBF6-42E1-97FF-AF7F56FC8B90. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Harasiuk

Id: 740E63C0-BBF6-42E1-97FF-AF7F56FC8B90. Podpisany Strona 2




